
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2024 года                                                                                          № 82
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 11 июня 2013 года № 100
«Об утверждении Положения о порядке ведения

государственного банка данных о детях,
оставшихся без попечения родителей,

и осуществлении контроля за его формированием и использованием»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Кодексом о браке
и семье Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 27 июля 2010 года № 158-З-IV «Об организации
и осуществлении деятельности по опеке (попечительству) в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 10-30), в целях увеличения срока действия
направления на посещение ребенка, оставшегося без попечения родителей,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 11 июня 2013 года № 100 «Об утверждении Положения
о порядке ведения государственного банка данных о детях, оставшихся без
попечения родителей, и осуществлении контроля за его формированием
и использованием» (САЗ 13-23) следующее изменение:

часть вторую пункта 15 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Направление выдается на посещение одного ребенка и действительно
в течение 2 (двух) месяцев с момента начала посещения ребенка».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


